[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 февраля 2017г.                         № 468
1
3

О внесении изменений в постановление

главы городского округа город Михайловка  Волгоградской области           от 04 декабря 2008 г.  № 1685 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования перечня  муниципального имущества, предназначенного для оказания  имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь п. 12 Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа город Михайловка, утвержденного решением    Михайловской   городской     Думы   от   20. 02. 2015   № 949,  администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести  в Порядок  формирования, ведения, опубликования перечня  муниципального имущества, предназначенного для оказания  имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением главы городского округа город Михайловка от 04  декабря 2008г.   № 1685 следующие  изменения:

        1.1.Пункт 4 Порядка   дополнить текстом  следующего содержания:
       «Отдел обязан инициировать в установленном порядке действия по передаче имущества, включенного в Перечень, во владение или пользование субъекту МСП, путем проведения торгов не позднее шести месяцев, с даты включения имущества в Перечень.

       Факт отнесения лица, претендующего на приобретение во владение или в пользование имущества, включенного в Перечень, к субъектам МСП подтверждается наличием сведений о таком лице в едином реестре
субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенном на официальном сайте Федеральной налоговой службы.

В случае, если в отношении имущества, включенного в Перечень, вне периода приема заявок на участие в аукционе поступает обращение потенциального арендатора о заключении договора аренды Отдел:

- готовит документы для заключения договора аренды с указанным лицом, если оно имеет право на заключение договора аренды без проведения торгов;

- осуществляет подготовку к проведению аукциона, объявляет аукцион и направляет указанному заявителю предложение принять участие в аукционе на право заключения договора аренды.

 Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения или пользования в отношении  муниципального имущества, включенного в Перечень, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением случаев, предусмотренных Законом № 135-ФЗ.»

       1.2.Пункт 5 Порядка  изложить в следующей редакции:

«5.Постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области утверждается Перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), с ежегодным - до 1 ноября дополнением перечня  муниципальным имуществом.

В Перечень может быть включено имущество, находящееся                                    в муниципальной собственности городского округа город Михайловка Волгоградской области, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть задействовано в осуществлении имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства на основе принципа обеспечения равного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к получению поддержки.
Муниципальное имущество, включенное в указанный Перечень, используется в целях предоставления его во владение  или в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства сроком, не менее чем пять лет.»
1.3. Пункт 8 Порядка   изложить в следующей редакции:
        «8.После рассмотрения Советом Отдел готовит проект постановления администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области  об утверждении Перечня и представляет его на подписание главе администрации городского округа не ранее чем через тридцать дней после направления проекта Перечня в Совет.»
        1.4.Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

       «11.Внесение изменений в Перечень, исключение  муниципального имущества из Перечня осуществляется на основании постановления администрации городского округа Михайловка Волгоградской области после рассмотрения соответствующего вопроса Советом.
Исключение муниципального имущества из Перечня должно проводиться по следующим основаниям:
        -выкуп имущества субъектом МСП, арендующим данное имущество, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
-прекращение права муниципальной собственности на имущество, в том числе в связи с прекращением его существования в результате гибели
или уничтожения, отчуждением по решению суда, передачей в собственность другого публично-правового образования;

-закрепление за органом государственной власти или органом местного самоуправления, муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, иной организацией, создаваемой на базе имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, для выполнения государственных полномочий, решения вопросов местного значения или обеспечения исполнения уставной деятельности;

-признание имущества невостребованным субъектами малого и среднего предпринимательства.
        Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов МСП в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»
      1.5.Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

     «13. Перечень, а также внесенные в него изменения и дополнения, подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации в течение10 рабочих дней со дня утверждения Перечня или изменений и дополнений в него, а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.»

     1.6.Исключить пункт 14 Порядка.

	Глава администрации

городского округа                                                                             С.А.Фомин

[image: image1.jpg]